

### **Ordföranden har ordet...**

Med en såväl intressant som välorganiserad MAS-konferens - tack allihop för det! - i färskt minne, tar jag i egenskap av nytillträdd ordförande i MAS tillfället i akt att teckna ned några rader. Allra först vill jag rikta ett varmt tack till den tidigare styrelsen. Under helgen som gick, kom det mer och mer till min kännedom, vilket stort arbete som läggs ned för att MAS skall fungera och förbättras. Och detta gäller i högsta grad även sällskapets enskilda medlemmar, utan vars intresse, kunskap och handlingskraft, MAS inte existerar. Problemet är som ofta, att realisera de idéer och visioner som redan finns. För det krävs resurser. Därför är en av de viktigaste uppgifterna för framtiden, att stärka sällskapets ekonomi. En stark ekonomi är naturligtvis inget självändamål, men en förutsättning för att nå de mål som ställs upp.

MAS grundläggande målsättning är att väcka och utveckla intresset för, och förståelsen av marinarkeologi, bedriva och stödja marinarkeologisk forskning, vara informativt verksamt, samt att bedriva utbildning inom ramen för marinarkeologisk verksamhet. En stor del av målsättningen uppnås genom att skapa en informell dialog mellan personer. I dagsläget är sällskapets tidskrift och konferensen de viktigaste redskapen för denna målsättning. Att hålla en hög kvalitet på dessa komponenter anser jag vara av stor vikt, just för att väcka och utveckla intresset för marinarkeologi. Konferensen är dessutom, som alla säkert kan skriva under på, rent socialt av stor betydelse.

Några grundstenar i MAS verksamhet, vill jag tillsammans med övriga styrelsen och sällskapets medlemmar i framtiden kunna verka för. Dessa kan punktvis sammanfattas enligt följande:

- **Flera medlemmar!** I syfte att uppfylla våra mål och trygga sällskapets fortlevnad måste vi värva fler medlemmar. Förhoppningsvis kan vi väcka det slumrande intresset för marin-arkeologi i skiftande samhällssektorer.

- **En aktiv diskussion och ett enande kring ett marinarkeologiskt "normsystem"**. Bara genom en bred samsyn på ämnet kan vi dra åt samma håll och vinna gehör för våra synpunkter och ambitioner.

- **MAS-projekt.** Kunskapen om kulturlandskapet under vatten är mycket fragmentariskt. I synnerhet de kustnära vattenområdena är utsatta för ett exploateringshot. En systematisk inventering av kustnära vattenområden i MAS-regi, i syfte att öka vår kunskap om kulturarvet under vatten, skulle kunna vara ett konkret projekt för sällskapets medlemmar att samlas runt. Här skulle all den lokalkännedom som MAS medlemmar besitter, kunna nyttjas i en landsomfattande, systematisk inventering. Tekniskt sett skulle projektet kunna engagera en stort antal intresserade dykare, eftersom de aktuella, utsatta vattenområden är relativt grunda. Resultaten av arbetet skulle kunna redovisas i tidskriften och på MAS-konferensen. En förutsättning för arbetet anser jag vara en dialog med det lokala museet, eller motvarande antikvarisk institution i området. Detta till framma för ett ömsesidigt utbyte av kunskap och erfarenheter, och ett effektivt arbete. En mycket positiv biprodukt av projektet, är just etablerandet av kontakter i regionen mellan personer och organisationer direkt eller indirekt engagerade i marinarkeologi. Ett sådant projekt som ovan, måste naturligtvis vara väl genomtänkt vad gäller ambitionsnivå, ansvarsområden, frågeställningar, m m. T ex måste en konsekvent och systematisk metod ligga till grund för arbetet, för att den mödosamt insamlade informationen skall ha ett värde och kunna nyttjas optimalt. Uppgifter som de ovan nämnda, hoppas jag att vi alla i framtiden kan samlas runt för att utveckla MAS.

**Lars Einarsson**